

Tayfun Çınar¹ ile Ruşen Keleş Üzerine

Ruşen Keleş Hoca ile tanışıklığınız ne zamana dayanıyor? Yollarınız ne zaman keşişti? Ruşen Hoca'yla nasıl tanıştığınızı anlatabilir misiniz?

Ruşen Keleş Hoca'ya ilişkin olarak ilk izlenimim Mülkiye'de Kamu Yönetimi bölümünde lisans derslerine dayanmaktadır. Üçüncü sınıfta yerel yönetimler dersi ile dördüncü sınıfta kentleşme derslerine Ruşen Hocamız gelirdi. Hoca ders süresince işlenecek konuları akıcı ve duru bir Türkçe ile çok ciddi bir tavırla hiç oturmada ayakta anlatırdı. Ders saatleri günün oldukça erken saatlerinde olmasına rağmen Hocamın anlattıklarını ve ders kapsamında yaptırdığı ufuk açıcı tartışmaları dikkatle takip ederdim. 1995 yılında lisans eğitimimi tamamladıktan sonra 1996 yılında yüksek lisans eğitimim sırasında bir yandan Ruşen Hoca'nın derslerini alırken Hocamın başkanı olduğu Anabilim Dalı'nda araştırma görevlisi olarak da görev yapmaya başladım. Böylece öğrenciliğimin yanı sıra akademik anlamda da Hoca'yla yolum keşişmiş oldu.

Ruşen Keleş Hoca'nın yaşantınıza ve kariyerinize nasıl bir katkısı oldu?

Ruşen Hoca'nın hem gündelik yaşantıma hem de akademik kariyerime kuşkusuz önemli katkıları bulunmaktadır. Hoca'ya duyduğum saygı ve hayranlık lisansta öğrencilik dönemimden itibaren başlamıştı. Hocamı, araştırma görevlisi olduktan sonra, daha yakından tanımaya başladıkça Hoca'ya duyduğum saygının ve hayranlığın giderek arttığını söyleyebilirim. Ruşen Hoca'nın akademik disiplininin, çalışma azminin, akademik nezaketinin, zamanı verimli kullanma biçiminin, dili doğru ve özlü kullanmada gösterdiği özenin, düşüncelerini söze ve yazıya çevirmedeki ustalığının, öğrencilerinin akademik çalışmalarına duyduğu yakın ilginin, farklı üniversitelerde verdiği çeşitli düzeylerdeki derslerin yanı sıra dünyanın pek çok yerinde gerçekleştirilen bilimsel faaliyetlere yaptığı akademik katkıların çok sayıda akademisyenin yetişmesindeki önemli rolünü belirtmem gerekir. Benim sadece birkaçını belirtmeye çalıştığım ancak Hoca'nın çok daha fazlasına sahip olduğu akademik erdemler

¹ Prof. Dr., Ankara Üniversitesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü

kendi yaş grubumdan pek çok akademisyenin Hoca'yı örnek almasına ve yaşamlarını akademik bir kariyere yönlendirmelerine neden olmuştur. Duayen Hocamızın çok sayıda öğrencisinden biri olarak Hoca'yı başarabildiğim ölçüde ben de örnek almaya çalışmışımdır. Bu soruya verdiğim cevap doğrultusunda kendi yaşantıma ve akademik kariyerime yönelik katkılara daha somut örnekler de vermem gerekirse, lisans ve lisansüstü düzeylerde Ruşen Hoca'dan aldığım dersler her zaman çok öğretici ve ufuk açıcı olmuştur. Bunun yanı sıra Hoca hem yüksek lisans hem de doktora tezimin savunma jürisinde ve doktora yeterlik jürimde yer almıştır. Resmi olarak öğrenciliğimin tamamlandığı doktora eğitimimden sonra da Ruşen Hoca'dan öğrenme sürecim devam etti. Sanırım buna da yaşam boyu öğrenme diyebilirim.

Ruşen Hoca ile ilgili aklınıza gelen bir anıyı anlatır mısınız?

Ruşen Hoca'ya yönelik son on yıl içinde hemen aklıma gelen bir dizi anı arasında ortak yazar olarak Hoca'yla birlikte yer alma onurunu yaşadığım ortak bildiri sunma deneyimini sırasıyla Dresden, Krakow ve Paris kentlerinde gerçekleştirilen uluslararası sempozyumlarda edinmem bulunmaktadır. Daha sonra uluslararası kitap bölümü haline getirilen bildirileri Hocamın önünde sunmanın verdiği akademik heyecan aklımda halen çok canlıdır. Bu anılara ilişkin olarak belirtmem gereken bir husus ise Ruşen Hoca'nın her üç sempozyumu da günün erken saatlerinden geç saatlerine kadar baştan sona adeta yorulmadan takip etmesi ve Avrupa'nın farklı ülkelerinden gelen konu uzmanı akademisyenlerin sunumlarına ilişkin kendilerine sorular sorarak bildiri sahiplerine yapıcı eleştiri, yorum ve değerlendirmeler yapmasıdır. Kısacası uluslararası düzeyde de Ruşen Hoca'nın dinamizminden ve enerjisinden etkilenmek kanımca olanak dışıdır.

Bunların dışında eklemek istediğiniz bir husus var mı?

Eklemek istediğim son bir husus ise Ruşen Hoca'nın sahip olduğu eşsiz akademik nezaket ve üslubudur. Ruşen Hoca'nın öğrencisi, asistanı ve kendisinin deyimiyile bir çalışma arkadaşı olarak yakınında bulunduğum yaklaşık otuz sene boyunca sayısız kez akademik nezaketin ve centilmenliğin en güzel örneklerine tanık olmuşumdur. Değerli Hocam iyi ki varsınız, iyi ki sizi tanımışım, iyi ki sizden öğrenmeye devam ediyorum. Saygı ve hürmetlerimle...

Katkınız için çok teşekkür ediyoruz.